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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Kjo Marréveshje Bashképunjmi (referuar mé& posht€ si Marréveshja) nénshkruhet sot ,

mé datg (& . . ! fidérmjet:

KOLEGJIT UNIVERSITAR ‘REALD’ VLORE person juridik me vendimin e
Qendrés Kombétare té Rregjistrimeve me nipt K86607207N, daté 07.04.2008, me seli
Lagjia ”Bashkim% Stacionit t& Trenit, Vloré pérfagesuar nga

2 _Zpllud né cilésing e ;(,6«/@&&;6 W% y 7=/

Dhe : - : e

DHOMA E TREGTISE DHE INDUSTRISE QARKU VLORE me adres€ Pallati i
Kultures Vlore, Kati I, pérfagésuar nga Z. Arben Breshani né cilésing e Kryetarit te
Dhomes.

T& dy referuar si palét, duke vlerésuar réndésin€ e edukimit, shk&mbimit t& praktikave
dhe zhvillimit shkencor, déshirojmé t& ngrejmé nj& bashk&punim t& frutshém akademik.

Nga ky moment e ne vijim, duke pasur n& konsideraté bashképunimin, kushtet, afatet,
palét bien dakort si mé& poshté:
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Neni 1
Objekti
Objekti i ké&saj marréveshje;j e &shté 18 pérkrahg bashképunimin profesional e shkencor pér

interes te edukimit akademik, ushtrimit t& praktikave, trajnimit dhe kérkimeve shkencore.

Pér kété qéllim, bashképunimi do t&€ konsistoj& né:

e Lejimin dhe sugjerimin prang Dhomés sé Tregtis€ Vloré dhe bizneseve anétare t&
Dhomés, té studentéve qé frekuentojné programin e studimit 2-vjecare né Asistent
Administrativ, n& Kolegjin Universitar “Reald” pér ushtrimin e praktikave
mésimore gjaté t& dy viteve akademike né funksion t& programit & studimit.

e Shkémbime kulturore dhe shkencore. __

e Shkémbime & stafit akademik e ekonomik pér t& plotésuar praktikat profesionale

nga secili institucion.

e Shk&mbime informacioni t& nevojshme pér aktivitetet m&simore dhe shkencore
Neni 2
Obligime té pérgjithshme
Palét marrin pérsipér té :

e dokumente, material pedagogjike dhe kérkimore.
e T& organizojné n& bashké&punim leksione, seminare, sipoziume.
o T&bgjns aktivitet t& tjera bashk&punimi t& réné dakort nga t& dyja palét
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Neni 3
Fusha e bashképunimit

Bashképunimi do te Zhvillohet né fusha t& pérbashkéta nga t& dyja palét né lidhje me
programet mésimore € kérkimore ge do t& ofrohen nga Kolegji Universitar “Reald”.

Neni 4
Praktika/Programe specifike

Pér ¢do bashképunim n& lidhje me ushtrimin e praktikave mésimore ngaanace
studentéve t& programit 2-vjecar ne Asistent Administrativ, t€ Akademisé sé Studimeve
t& Aplikuara”Reald” do & firmoset njé protokoll. Protokolli duhet t& mbajé informacionin
e méposhtém: o

-

1. Origjinén, natyrén dhe pérshkrimin e praktikés mésimore.

2. Emrat e personave pérgjegjés t& angazhuar pér dhénien e praktikés dhe studentét €
ASAR pjesémarrés né praktike.

3. Kohgzgjatjen e praktikes

4. Burimet financiare g€ do t€ duhen pér t& mbuluar shpenzimet e lidhura me
praktikén.

5. Njohjen dhe vlefshméring e programeve t& praktikés.

Neni 5
Bashképunime té métejshme

Vazhdimésia e bashképunimit do t& jeté objekt i marréveshjeve t& formuluara né
bashkepunim dhe t& paragitura prané autoriteteve drejtuese t€ paléve. Kjo fazé e
bashképunimit do t& paragitet tek organet drejtuese t& paléve per aprovim.
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Neni 6
Suporti financiar/Fondet

Kolegji Universitar “Reald” do t& sigurojé me mjetet e tij, mbéshtetjen e nevojshme
financiare pér t& pérmbushur gellimet e késaj marrévéshje. Mbéshtetja financiare do t&
mund t& sigurohet edhe pér vazhdimé&sing e bashképunimit pér programe t& caktuara.

Neni 7
Suporti institucional
Secila palé do t& ngrejé njé njési monitorimi qe do t& garantojé zhvillimin dhe

vazhdimésiné e késaj Marréveshje Bashkepunimi.

o
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Neni 8
Pérgjegjésia

Asnjé nga palét nuk duhet jet€ pérgjegjése per mosrealizimin e detyrimeve respektive t&
parashikuara n& kété Marréveshje, nése kéto mosrealizime jané shkaktuar nga zjarri,
eksplozioni, uji, akte t&€ natyres, trazira civile, térmete, greva, vandalizma, lufté, sabotime.
Asnjé nga palét nuk do t& jeté pergjegjése per vlerén e pronave reale ose personale t&
shkatéruara nga shkaget e sipérpérmendura.

Neni 9
Kohézagjatja

Marréveshja prezente &shté e vlefshme pér njé afat 5 (pes€) vjegar nga data e firmosjes s&
saj nga palét. N& pérfundim t& k&saj periudhe, marréveshja mund t& rinovohet duke
marré né konsideraté rezultatet e regjistruara dhe pasi ti kené komunikuar autoriteteve
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pérgjegjése. Kjo marréveshje mund t&€ pérfundojé né ¢do koh&, nga secila palé, duke
njoftuar palén tjerér 6 (gjasht€) muaj pérpara me shkrim.

Neni 10
Dispozita té fundit

Té& dyja institucionet duhet t& ruajné konfidencialitetin pérsa i pérket institucioneve ose

individéve q& nuk jang& pérfshiré ng kété marréveshje, deri sa informacioni i marr€ s€
bashku té jet& publikuar.

Palét

Pér kolegjin Universitar Reald Pér Dhomén e Tregtisé dhe Industris€
Qarku Vloré




